
Referat från studiebesök och trivsellunch i Horred  
den 27 november 2024  
 
Ett 20-tal av våra medlemmar lockades av inbjudan till studiebesök 
på Ekelunds Linneväveri med lunch på Horreds Grill och Pizzeria.  
 
Några av oss utnyttjade Västtrafiks generösa Senior-rabatt och tänkte 
sig en trevlig tågresa i det gråa novembervädret. Dock stannade tåget 
redan i Skene där en buss väntade. Oturligt nog passade man på att 
arbeta på banan just denna dag. På hemresan gick däremot tåget 
hela vägen. 
 
Väl framme hos Ekelunds möttes vi av kaffe och kanelbullar som 
spred en god doft i kaféet. Efter en trevlig stund vid fikaborden 
hälsades vi välkomna av Dan Ajanki som är produktionsansvarig. 
 
         

 
 
Dan gav en intressant historisk återblick, som gick tillbaka redan till 
slutet av 1600-talet. Familjen Ekelund har genom tre generationer 
ägt och drivit företaget fram till 2023, men har nu en ny ägare och 
VD. De är 28 anställda varav 11 arbetar i väveriet.  
 



                      
 
Dan guidade oss sedan genom väveriet. Vi imponerades av 
vävtekniken som ger Ekelunds produkter sitt speciella utseende. Det 
är de fem varptrådarna som är färgade (samma färger som i en 
datorskrivare) och inslaget som är vitt. Ett unikt sätt att väva som 
man länge haft patent på. Garnet består idag mer av bomull än av 
linne.  
 
 

                                     
 
Vi gick sedan in i väveriet där vi en lång stund kunde gå omkring och 
studera hur vävstolarna arbetar i ett öronbedövande dån. Det var 
spännande att se hur produkterna växer fram. Efter detta visade Dan 
hur produkterna bearbetas för att så småningom kunna t.ex. hängas 
på en krok i badrummet eller läggas som underlag på ett vackert 
dukat bord. Över 700 olika produkter görs på företaget. 



                                         
 
 
      

                                 
 
 
När vi tackat Dan för en förtjänstfullt utförd guidning kunde vi handla 
i butiken och många fick sina julklappsinköp avklarade.  
 
      
 
 
 



           
 

 
 
En promenad i det bleka solskenet ledde oss till Horreds Grill och 
Pizzeria. Vi tog för oss av salladsbordet och Affe serverade oss sedan 
goda wallenbergare med potatismos. Kaffe och kaka avslutade vår 
trevliga och intressanta novembertur till Horred. 
 
     
 
 
 
 


